
Пятьдесят пятое заседание Совета Богородского сельского поселения  

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 декабря 2017 года                                                                                   № 90 

 

О прогнозе  социально-экономического развития Богородского сельского 

поселения Пестречинского муниципального района 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 

 

  Заслушав и обсудив вопрос «О прогнозе социально-экономического развития 

Богородского сельского поселения Пестречинского муниципального района на 2018 

год и на плановый период 2019-2020 годов» Совет Богородского сельского 

поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

решил: 

1.Информацию о предварительных итогах социально-экономического 

развития Богородского сельского поселения Пестречинского муниципального 

района, принять к сведению. 

2.Утвердить основные показатели социально-экономического развития на 

2018 год и на плановый период 2019-2020 годов. 

3.Исполнительному комитету Богородского сельского поселения обеспечить 

выполнение основных показателей на 2018 год и на плановый период 2019-2020 

годов. 

4. Контроль исполнения возложить на постоянную комиссию Совета 

Богородского сельского поселения. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Основные показатели социально – экономического развития   

Богородского сельского поселения  

Пестречинского муниципального района  

за 2015-2017 гг. и прогноз на 2018 - 2020 годы 

 

                                                          

                                    Показатели  

2015г. 

отчет 

2016г. 

отчет 

2017г. 

оценка 

2018г.  

прогноз 

2019г.  

прогноз 

2020г.  

прогно

з 

 

Макроэкономические показатели 

    

1. Валовая продукция сельского хозяйства 

    в действующих ценах, млн. руб. 

51,5 
53,0 54,5 54,5 54,5 54,5 

2. Объем инвестиции (в основной капитал) в  

    действующих ценах каждого года, млн. руб.  

 
     

3. Розничный товарооборот 

    действующих ценах каждого года, млн. руб. 

     в том числе на душу населения, руб. 

    Работает торговые точки, шт 

14,81 

10,69 

11 

16,01 

11,54 

     11 

17,28 

12,47 

14 

18,09 

12,47 

14 

19,05 

12,47 

14 

20,14 

12,47 

14 

4. Фонд заработной платы, млн. руб. 438 533,2 559,9 586,21 613,75 642,61 

     в % к предыдущему году 115,1 116,8 116,8 116,8 116,8 116,8 

5. Численность пост. населения (среднегод),  

чел. 

3001 3300 
4135 4400 4400 4400 

                  в т.ч. трудоспособного 2128 2476 2476 2476 2476 2476 

                  среднесписочная числ. работающих 2014 2335 2335 2335 2335 2335 

                  из них работают в 

сельхозпроизводстве 

24 
24 24 24 24 24 

6. Численность зарег. безработных, чел. 3 8 8 8 8 8 

Уровень жизни      

1. Реальные денежные доходы населен, млн. 

руб. 

595,8 
692,7 914,9 1029,7 1085,9 1142,9 

    Денежные доходы на душу населения,  руб. 16544 17492 18440 19502 20567 21647 

    Уровень жизни населения, раз. 1,56 1,58 1,60 1,62 1,64 1,66 

2. Среднемесячная заработная плата, руб. 18124 19030 19982 20921 22029 23197 

    в % к предыдущему году 105,2 105,7 105,8 104,7 105,3 105,3 

3. Средний размер пенсии, руб. в месяц 9104 10830 11515 11941 12419 12915 

4. Минимальный  потреб. бюджет, руб. 10691 11430 11532 12109 12714 13350 

5.Уровень  обеспеченности собств. доходами, 

% 

55,5 101 80    

6. Рождаемость 12 40 40 40 40 40 

7. Смертность  12 12 12 12 12 12 

8. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет 

всех 

источников финансирования, кв.м. 

36113 56568 57837 

(36660/

21177) 

57837 57837 57837 

Агропромышленный комплекс (сх предприятие)      

     Валовая продукция сельского хозяйства 

    в действующих ценах, млн. руб. 
51,5 53,0 0 0 0 0 

     Производство основных видов с/х 

продукции: 

  
0 0 0 0 

     Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн 2,7 2,9 0 0 0 0 

     Картофель, тыс. тонн  - - 0 0 0 0 

     Скот и птица (в живом весе),  тонн 96 98 0 0 0 0 



     Молоко,  тонн 560 565 0 0 0 0 

ЛПХ, транспорт, дороги,  связь, соц. культурные объекты, жилищный фонд      

Выделено земель под ЛПХ- колич. участков 0 510 0 0 0 0 

                                              площадь-  гектар 821 837 854 854 854 854 

Проведено межевание участков, ед 1818 4676 0 0 0 0 

Предстоит межевать, ед. 0 0 0 0 0 0 

Количество дворов, ед. 2038 2573 2573 2573 2573 2573 

Проведено техн.  инвент. домов , ед. 2038 2573 2573 2573 2573 2573 

Предстоит техн.  инвент. домов , ед 0 0 0 0 0 0 

Пустующие дворы, ед. 0 0 0 0 0 0 

Построено жилых домов -всего, ед. 146 164 55/188 55/188 55/188 55/188 

Отремонтировано и благоустроено, кол. 

домов 

0 0 0 0 0 0 

Индивидуальные предприн., чел. 8 9 9 9 9 9 

Наличие поголовья (на конец года), гол. 270 286 286 286 286 286 

           КРС - всего 60 74 74 74 74 74 

           в т.ч. коров 27 26 26 26 26 26 

           Свиней 120 68 68 68 68 68 

           Овец и коз 80 106 106 106 106 106 

           Лошадей 10 12 12 12 12 12 

Площадь пашни в приусадебном 

пользовании,  га  

160,3 160,3 160,3 160,3 160,3 160,3 

в т.ч. под картофель 124,5 124,5 124,5 124,5 124,5 124,5 

                овощи 35,4 35,4 35,4 35,4 35,4 35,4 

Производство, центнеров       

              Молоко 693,50 910 910 910 910 910 

              Мясо 83,55 140 140 140 140 140 

              Картофель 498,00 62 62 62 62 62 

              Овощи 1982,4 283 283 283 283 283 

Количество ЛПХ, получивших кредит, всего 

(ед.) 

0/48 0/48 0/48 0/48 0/48 0/48 

Приобретение  на эти цели КРС гол.: 8 8 8 8 8 8 

в т.ч:    коров 8 8 8 8 8 8 

             тракторов и грузовых автомомашин 11 11 11 11 11 11 

             СХМ 0 0 0 0 0 0 

Построено животноводческих помещений, 

ед. 

29 29 29 29 29 29 

Полученный доход от ЛПХ в мес на 1 чел., 

руб. 

2937 3005 3005 3005 3005 3005 

Доля продукции ЛПХ в ден. доходах нас., % 17,8 17,9 17,9 17,9 17,9 17,9 

Количество задействованных номеров, ед.   119 0 0 0 0 0 

2.  Дороги – всего, км. 

в т. ч. асфальто- бетонные 

мосты, единиц/ погон. метры 

80,4/482

400 

92,15/

55290

0 

92,15/55

2900 

92,15/55

2900 

92,15/55

2900 

92,15/5

52900 

3. Наличие автотранст.  средств у населения, 

ед. 

332 611 611 611 611 611 

                                        в т.ч. тракторов 10 10 10 10 10 10 

                                          легковых 

автомобилей 

310 589 589 589 589 589 

                                          грузовых 12 12 12 12 12 12 



автомобилей 

4. Количество школ, всего, ед./ колич. 

учащиеся 

1/127 
1/143 1/143 1/143 1/143 1/143 

5. Количество ФАП, ед./ тыс. посеш. в год 3/3,250 3/3,30

0 

3/3,300 3/3,300 3/3,300 3/3,300 

6. Количество клубных учрежден., ед./ пос. 

мест 

1/300 1/300 1/300 1/300 1/300 1/300 

7. Колич.  библиотек, ед./ тыс.шт. книжн. 

фонд 

1/8,286 1/8,44

5 

1/8,445 1/8,445 1/8,445 1/8,445 

Доходы, тыс. руб.      

Налоги перечисленные в местный бюджет  4688 10067 8917    

  в том числе   НДФЛ 154 1157 1106,1    

                      земельный налог 3699 4109 3850    

                     имущественный налог с физич. лиц 780 4801 832    

                     прочие 55 1 -    

Расходы, тыс. руб.      

Управление 991,1 2070 2733,6    

ЖКХ 337,8 1172 6078    

Культура 13,2 291 461    

Прочие 3480,2 10064 6719    

Итого  4822,3 13597 15994    

 

 
 
 
 
 

 


